Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2021 № 82
г.Чудово

О внесении изменений в По-
рядок предоставления и мето-
дику  распределения  иных
межбюджетных  трансфертов
из  бюджета  Чудовского  му-
ниципального района бюдже-
там городского и сельских по-
селений на поддержку мер по
обеспечению  сбаланси-рован-
ности бюджетов

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Порядке предоставления и методики распреде-
ления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Чудовского муниципаль-
ного района бюджетам городского и сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению  сбалансированности  бюджетов,  утвержденное  решением  Думы
Чудовского муниципального района от 22.12.2020 № 34, следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Средства  иных межбюджетных трансфертов распределяются между

бюджетами городского и сельских поселений по следующей формуле:
Д = (Орай  х  Чпос  ) / Чрай, где:
Д - объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету

i-го поселения Чудовского муниципального района;
Орай   -  общий объем дотации на сбалансированность,  предусмотренный

решением Думы Чудовского муниципального района на текущий финансовый
год и на плановый период

Чпос  - численность  постоянного населения  i –го поселения Чудовского
муниципального района по состоянию на 1 января 2021 года

Чрай  - численность постоянного населения Чудовского муниципального
района на 1 января 2021 года.»;

1.2. пункт 5 исключить.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

2

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева